Consi. xxv.

### In christi nomine amen

**Q**uestio talis est. Tutor quidam noīe pupilli pe- tit aliquid cōtra sempiternum: oppositum fuit cōtra eum q̄ non esset tutor de iur̄: postmodū non obstante illa exceptione fuit p̄ eum in causa processuz et p̄- stitit satisfda. q̄ pupillus habebit ratum qd̄ actum erit: post suc- cubuit in causa iste tutor: q̄ fuit pronunciatuz p̄cessum fuisse nullum et forte illa rōne: q̄ processus male ordinatus fuerat: tamē cā expressa nō fuit aliqua: post hoc appellauit dicit⁹- tutor- tutorio nomine et tanq̄ tutor: non asserens in sua intentione vel tanq̄ tutor qui satisfda. de rato p̄stitit appellat⁹: sed simplr appellauit asserens se tutorem: fuit oppositum p̄tra eum in cā- appellationis et inter alia est in qōne nunquid iste tutor q̄ tuto- rio nomine appellauit debeat admitti si nullā fidē faciat de tu- tela cum negetur esse tutor et opponatur q̄ tutor non ē de iure cā dubitationis est q̄ vult dicere q̄ bec exceptio q̄ nō sit tutor non possit opponi in cā appellationis et dicitur q̄ etiam dila- toria non potest opponi in causa appellationis p̄. l. ita demum C. de procura. **E**t aduerso dicitur q̄ sic si fuit oppositum i- causa principali: vt fuit in casu nostro plus dicit⁹- q̄ etiam non obstante satisfdat. p̄stita possit talis exceptio poni q̄ non sit tu- tor vel procurator cū ista sit peremptoria et reddat iudicij re- tro nullū vt. l. h̄z de procura. C. et no. p̄. l. 30. in summa. eo. ti. §. p̄statur autem hoc et superior: Allegatur in p̄rium. l. si. ff. q̄- appe. sit: ad illam respōdetur duobus modis primo quia lex il- la loquitur in vero procuratore: alio modo q̄ lex illa non dicit q̄ non debeat facere fidem de mandato si petatur: vt fuit in ca- su nostro: sed d̄ q̄ potest appellare. **M**am prius d̄z d̄ p̄sona q̄- ri et c. **P**roterea ergo cōsiliū a nobis nunquid docere prius debeat se tutorem in causa appellationis cum opponat eum si esse tutorem cum fuerit datus in testamento et hereditas nō sit adita non obstāte satisfdatione p̄stita in principali de qua sa- tisfdatōe et testamento nulla est scā productio vel inductio in cā app̄lōnis: sed si fieret vel scā esset p̄ductio satisfdatōis et test̄i post cōmissionem factā iudices qui sunt assumpti ad consulē- dum quid hēant consulere. **I**n qōne predicta videtur mibi d̄y. de mucello dicendum q̄ dicti sapientes assumpti ad p̄- sulendum habeāt consulere q̄ ex quo tutor p̄stitit cautionem de rato vñ aliā equipollentem que interponi solet rōne dubita- tionis legitimationis persone d̄ qua legitur. l. vulgo. d̄ admi- tuto. non possit opponi ei quod non sit tutor: vt. ff. de damno in fec. l. inter quos. §. alieno nomine in si. §. **E**t hoc verum i- executione totius cāe ad quam extenditur cautōis effectus: ve- rum q̄ cā app̄lōnis est alia a principali et effectus cautōis in- terposite in cā principali non cōtēditur ad cām app̄lōnis. vt ff. iudi. sol. l. cum apud. et insti. de satisfda. §. si vero aliq̄s in si. §. et in auf. vt oēs obe. iu. p̄. §. si vero aliquid: ideo in qōne pro- posita dicēdum q̄ non audiatur predictus volens p̄secq̄ cāz app̄lōnis nisi paratus sit de rato caute fm formaz p̄callega- te. l. vulgo. bec enim excep. tu non es tutor licet sit dilatoria est tñ talis que reddit iudicium nullum. et ideo pōt opponi in q̄- libet parte cāe principalis. ergo et in cā app̄lōnis. **C**um per ap- pellationem pronunciatum extingatur et reducat⁹- ad con- dictionem illius temporis quod erat āte sniam. vt. ff. de pen. l. ii. §. si. et ad turpil. l. i. in si. et de iniusto testō. l. si quis. §. h̄i autez oēs. et p̄z euidenter. ff. de admi. tu. l. si minoris. et C. de tempo. ap. l. per hanc. **E**t ita dico et cōsulo ego d̄y. de mucel.